CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 3/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE REPÚDIO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos  a  V.  Exa.  a  presente  moção  a  ser  encaminhada  à  Câmara  dos
Deputados  e  Senado  Federal,  onde  manifestamos  nossos  descontentamentos  com  a  proposta  da
Reforma da Previdência, através da PEC 287/2016.

Entendemos que a proposta, da forma como vem sendo conduzida, atinge vários
direitos adquiridos pelos trabalhadores brasileiros e vem sendo tratada de maneira desumana, visto a
indiferença dos parlamentares frente às manifestações populares, que reivindicam negociações para
sanar o problema que a Previdência vem enfrentando ao longo de muitos anos, sem prejuízo àqueles
que já estão inseridos no mercado de trabalho.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de março de 2017.

Aécio Flávio da Costa
Vereador

André Luiz Melo Eder Damasceno Silva
Vereador Vereador

Geraldo Francisco Gonçalves Jader José de Paiva
Vereador Vereador

Maria da Conceição Aparecida Baêta Maria Imaculada Wamser
Vereadora Vereadora

Milton Euzébio de Oliveira Naamã Neil Resenda da Rocha
Vereador Vereador

Osmar Severino de Souza Valério Domingos de Sousa
Vereador Vereador